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Forside:

Juletravlhed og årsskifte
Årets sidste blad.
Tænk nu er året 2013 snart forbi, det går hurtigt.
Jeg vil benytte  lejligheden til at ønske alle en
GLÆDELIG JUL OG ET GODT NYTÅR.
Der er rigtig mange nye Champions i dette 
nummer, hvilket har betydet, at der ikke har været 
plads i dette nummer til årets lydighedshunde, ej 
heller hunde, der er blevet mentaltestet i løbet af 
året, så de kommer med i næste nummer (dejligt 
allerede, at have stof).
Nu får vi jo sikkert snart sne, husk at tænke på at 
sende snebilleder ind, og selvfølgelig også andre 
billeder.
Tænk, jeg havde ikke plads til alle billeder, der var 
kommet ind, så dem har jeg også flere af, men 
send bare nogle alligevel!!!
Må alle komme godt ind i det nye år, også plet-
terne, der måske ikke synes Nytår er sjovt.
Nyd nu vinteren, den kan give smukke vandreture. 
og det synes pletterne om.
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Den plettede er Alonzo (Ravenhood’s Amazing Alonzo), 
som nu i August, har rundet de første 5 år.
Sne billedet er fra december 12.
Ejer: Hanne A. Hansen, Støvring
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Kære medlemmer.

Nu står julen for døren, og det et tid til at 
hygge med familien og ikke mindst de firbe-
nede med pletterne. 

Bestyrelsen vil ger- ne takke for et godt år. En 
særlig tak til alle dem, der har hjulpet til på 
den ene eller anden måde.

Vi vil ønske alle en glædelig jul og et godt 
nytår. Og ser frem til at se jer alle til næste 
år. 

Venlig hilsen 
Bestyrelsen .
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komme.
Jeg gav mig til at løbe væk fra Pixel, mens 
jeg hoppede og sprang og viftede med 
armene.  Ingen virkning.
Så opdagede jeg pludselig et voldsomt inte-
ressant græsstrå på jorden.  Kastede mig 
fladt ned på maven og undersøgte græs-
strået indgående.  Ingen virkning.
Gemte hovedet mellem hænderne, og så var 
det bare med at holde ud. Og så endelig - 
efter lang tid - overmandede dalmatinerens 
medfødte nysgerrighed Pixel, og hun måtte 
bare se, hvad jeg lavede.

At blive væk
Pixel leger somme tider med en ung blan-
dingshund, som ofte ser stort på ejerens 
anvisninger, - selv om han får mange af 
slagsen, - også når han er optaget af andre 
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Lømmelalderen er på vej
af Jette Mauritzen

Her i efteråret blev vores lille Pixel 6 måne-
der gammel, og lømmelalderen var på det 
tidspunkt tilsyneladende så småt på vej.

Pixel hedder egentlig Frihedens Szarina, 
fordi hendes far er født i Skt. Petersborg i 
Rusland, så det var nærliggende at finde et 
navn, der minder lidt om Rusland.  Da vores 
kuld skulle hedde noget med S, var vi dog 
nødt til at fikse lidt på stavningen; men det 
forstås nok alligevel.

Vi har haft dalmatiner i mange år, og fra 
vores første dalmatiner har vore hundes 
lydighed været karakteriseret ved en stejlt 
nedadgående kurve.  Pixel er altså p.t. det 
laveste punkt på lydighedsskalaen, selv om 
hun går både til hvalpemotivation og ring-
træning hver uge.  Det er nu nok, fordi vi 
glemmer alt lære lektier mellem lektionerne, 
at det står så sløjt til.

At komme, når der bliver kaldt
At komme, når der bliver kaldt, er dog én af 
de ting, som Pixel SKAL lære.  Derfor har vi 
da også trænet relativt flittigt i øvelsen.

• Vi kalder kun, når vi er sikre på, at 
hun vil komme.  Det vil sige, at vi 
aldrig kalder, når hun er optaget 
af noget; f.eks. at lege med andre 
hunde.

• Vi forsøger at gøre os så interes-
sante, at hun slet ikke kan lade 
være med at komme.

• Vi gemmer os, hvis hun ikke 
holder øje med, hvor vi er, når vi 
går tur.

• Vi roser altid, når hun kommer.

• Vi forsøger at huske at røre ved 
halsbåndet, når vi giver kiks, så 
Pixel ikke ved, hvornår vi har 
tænkt os at indfange hende.

Endemålet er, at det at komme, når der 
bliver kaldt, er en reflekshandling og ikke 
noget, der er til overvejelse først.
Ét er teori, og noget andet praksis.  Det 
gælder isæ, når lømmelalderen så småt 
er på vej.  Et sikkert tegn er de svingende 
perioder, hvor Pixel den ene dag er meget 
lydig, og den næste dag er total umulig og 
ulydig.
For  nogen tid siden gik vi tur i hundeskoven 
ved Moesgaard Strand, hvor vi havde hele 
området for os selv.  Pixels aktionsradius er 
blevet betydeligt større med alderen, så hun 
løber ret langt omkring, - og så er det med at 
få gjort denne radius mindre ved med jævne 
mellemrum at gemme sig.  Hun reagerer fint 
på det, og begynder ret hurtigt at lede, når 
hun opdager, at vi er væk.  Ved Moesgaard 
Strand er der langt til nærmeste vej, så her 
var risikoen for at noget kunne gå galt meget 
ringe.  Vi holder dog altid skjult øje med 
hende, så hun ikke går i panik, og vi er klar 
til at kalde, hvis det bliver helt nødvendigt.

Nogle hvalpe er ikke særligt gode til at finde 
ud af, hvor en lyd kommer fra, så det skal 
man lige være klar over, inden man gemmer 
sig.
Som en ekstra sikkerhedsforanstaltning par-
kerer jeg altid bilen det samme sted, så jeg 
er ret sikker på, at Pixel løber hen til bilen, 
hvis hun går i panik.

Pixel var dog på ingen måde i panik ved 
Moesgaard Strand.  Hun var nærmest tem-
melig fræk.  Da hun stod ca. 5 m fra mig, 
kiggede på mig og med front i mod mig, 
mente jeg, at det måtte være den ideelle 
situation for et indkald; - men ak nej.  Da 
jeg kaldte, løb hun bare sin vej.  Øv, hvad 
gør man så?

Grundregel 1 var altså virkningsløs.  
Vi prøver grundregel 2:  Gøre sig så interes-
sant, at hunden ikke kan lade være med at 

ting.
Forleden legede Pixel og Bjørn som sædvan-
ligt, og efterhånden var de kommet noget 
langt væk.  Bjørns ejer kaldte på livet løs, så 
jeg distraherede hende med snak og ledte 
hende diskret uden for hundenes synsvidde.  
Lidt efter kom Pixel susende, og lidt senere 
kom Bjørn også.  Bjørns ejer var meget 
imponeret.  Pixel kom, ”endda uden at jeg 
havde kaldt.”  Hun skulle lige vide…  
Hvis jeg havde kaldt på Pixel, havde vi 
garanteret ikke set skyggen af hundene 
foreløbigt.  Så vidste de jo, hvor vi var og 
kunne roligt lege videre.

Pixel skal nok få det lært
Vore andre hunde har også på et tidspunkt 
udvist en adfærd i stil med Pixels, og de har 
alle lært at komme, når vi har kaldt, - uanset 

hvor fristende andre ting har 
været.
Vi skal nok huske også at træne 
indkald i snor i en periode;  men 
Pixel skal nok få det lært.

Pixel – Frihedens Szarina 
– elsker hyggestunder, hvor vi 
stryger hende på brystet og 
holder i pote.  Så flapper hun 
ørerne bagud, og er helt salig
Ejere: Jette og Jens Mauritzen.
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Gangas sidste billeder
af Kirsten Lockenwitz

Min dejlige Ganga døde den 16. august i år 
efter lange 12 års glade dalmatinerliv.
Jeg har lige modtaget disse fotos som nok 
er de allersidste der er taget kort inden 
alderssymptomerne kom galopperende ind 
over hende.  
 
Hun har ellers været frisk og rask og ung 
alle 12 år, men pludselig gik det så vældig 

stærkt.
Man kan se på billederne at hun nu er en 
gammel hund, men alligevel lyser de af 
hendes ynde og milde sødme.
Det var hårdt men også skønt uventet at få 
de fotos, og måske vil bladet bringe dem 
som et minde om en usædvanlig Dalmatiner 
med det smukkeste sind.  
 
Ganga var fra Inky Gipsy Kennel, - en typisk 
Inky Dalmatiner.
Hun har af og til været covergirl på bladet.

fotograf: 
Bjarne v.H.H.Solbjerg

En iskold morgen i marts, i år sammen med Alonzo (Ravenhood’s Amazing Alonzo)
Som du kan se, gir’ han den som »tjenestehund«......selvfølgelig for sjov, 
men mange har spurgt, om »sådan én« nu også kan være Politihund....???? 
Ja, måske, hvem ved......

Jeg synes, at jeg kan huske, at en norsk dalmatiner fra Kennel Spotnik var politihund for 
år tilbage, tag endelig ikke fejl en dalmatiner er en meget alsidig hund!!! (red).

fotograf: og ejer Hanne A. Hansen, Støvring
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Sådan kan det gå,  og sådan gik det!!
af Lise Kjølby

Mine hunde får af og til Brugsens marvben
at gnave i, så de får brugt deres tænder., 
I den sidste tid har brugsen skåret dem i 
mindre stykker, så der er en 6-8 stykker i en 
pakke, det synes jeg er rart, når man har 
flere hunde.

Efter marven er spist, har benene ligget 
rundt omkring, og hundene gnaver til tider 
i dem eller bærer rundt med dem.

En tidlig formiddag, løb Lovely rundt med et
ben i munden, hun har ofte brugt dem som 
legetøj, og hun er rigtig glad for at bærer 
rundt med noget.
Da hun ikke havde lagt det igen, efter et 
stykke tid, synes jeg det var lidt underligt, 
og fik fat i hende.
Uha, benet sad fast rundt om underkæben 
på den anden side af hjørnetænderne, og 

jeg kunne ikke få det af.

Min hundepasser Lis kom cyklende forbi, jeg 
kaldte på hende, og bad hende hjælpe, men 
Lovely hylede bare, når vi lige så forsigtigt-
prøvede at få det af, man kunne høre det 
gjorte ond. Lis skulle til et møde og var nød 
til at gå igen.

Jeg ringede til dyrlægen, og forklarede kli-
nikdamen sitiutionen, og fik en tid en halv-
time senere.

Så skulle jeg lige finde en, der kunne køre os 
til dyrlæge, jeg ringede til Karen (jeg havde 
glemt hun havde aftenvagt), hun var vågen 
men endnu ikke oppe, men sagde, at hun 
nok skulle komme, da jeg havde forklaret 
hvad der var galt.

Vi vagte en del opsigt, da vi kom ind på kli-
nikken, Lovely var efterhånden træt af benen 

og ville have det af, men det sad fast.
Dyrlægen kom ud og kikkede og prøvede om 
han kunne få det af, men nej.

Vi kom ind og fik hende op på et bord, men 
benet ville stadig ikke af, jeg bliver nød til 
at bedøve hende, sagde dyrlæge Erik, og 
sagde at Karen kunne køre hjem, de skulle 
nok få os hjem bagefter.

Da Lovely var blevet bedøvet, lykkedes det 
Erik, at lirke benet af med noget besvær.
Han sagde, at hvis jeg havde flere ben der 
hjemme, så synes han, jeg skulle smidde 
dem ud.

Mens vi ventede på, at komme hjem, kom 
der nogle af de andre fra klinikken og kik-
kede på Lovely, de lukkede døren op ud til 
reseptionen og råbte: Det er kommet af!

Ja, det endte heldigvis godt, men sikken en 
forskrækkelse! 

Når jeg køber ben i dag, prøver jeg at finde 
nogle, der er så små, at de ikke kan komme 
runde om kæben, er der nogle store imel-
lem, bliver de smidt ud, så snart marven er 
spist.

Lovely, Idea og Jazz med et lidt mindre farligt legetøj.
Ejer: Lise Kjølby, åstruplund

Lige et billede af nogle ben, så det er helt klart, hvad jeg snakker om.
Disse ben er så små, at hundene ikke kan få dem rundt om kæben!!
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Pressemeddelelse den 6. november 2013   

Der er god grund til at flage hos forsikringsselskabet Dyrekassen Danmark. I år kan det 
dyreelskende forsikringsselskab nemlig fejre sin 10 års fødselsdag. Samtidig fejrer moder-
selskabet Himmerland Forsikring deres 125 års jubilæum, så der flages dobbelt.

Dyrekassen Danmark var det første forsik-
ringsselskab i Danmark, der udelukkende 
specialiserede sig i hunde- og katte forsik-
ringer, og tiltagene fik dengang også en del 
smil frem både i og uden for forsikringsbran-
chen. Men tiderne har ændret sig, og i dag 
ser det dog anderledes ud. ”For bare ti år 
siden var det uhørt at tegne en syge- eller 
livsforsikring til sit kæledyr, men tiderne har 
ændret sig i takt med, at familiens firbenede 
medlem er steget i status, kombineret med 
at dyrlægerne inden for smådyrsområdet er 
blevet mere specialiserede. Heldigvis troede 
vi på projektet og mente fra start, at der var 
et marked for hunde- og katteejere, som 
ønskede at sikre sig mod dyrlægeudgifter 
– og vi må sige, at vores antagelser har holdt 
stik, for hvad der startede som en lille niche 
er i dag blevet et efterspurgt produkt. Dette 
produkt er løbende under udvikling, i takt 
med dyrlægernes behandlingsmuligheder 
vokser, hvilket stiller store krav til forsikrings-
selskabers ekspertise på området.” fortæller 
Merete Leth Keller, som er afdelingschef for 
Dyrekassen Danmark, og som var med til at 
tage de første spadestik til det succesrige 
forsikringsskab. Dyrekassen Danmark og 
søsterselskabet Dansk Hesteforsikring har 
i dag ni ansatte og to dyrlæger tilknyttet. 
Begge selskaber er ejet af Concordia Forsik-
ring, som er en del Himmerland Forsikring-
koncernen.

En stor del af Dyrekassen Danmarks succes 
hviler desuden på forsikringsselskabets 

tanke om, at det kræver en dyreejer for at 
forstå en dyreejer. De ansatte har derfor selv 
kæledyr, og selskabet har rigtig god erfaring 
med, at dette giver en bedre forståelse for 
kunderne og deres situation. ”Når vores 
kunder henvender sig, er det som regel i 
forbindelse med, at deres dyr er sygt eller 
kommet til skade, og så har ejeren brug for 
både forståelse og medfølelse fra et menne-
ske, der ved præcis, hvilke tanker en bekym-
ret dyreejer har, ” siger Merete Leth Keller.
Også gennemskuelighed, enkelthed og 
funktionalitet er en gennemgående filosofi 
i selskabet. Det skal nemlig være nemt som 
dyreejer at finde frem til priser, raceforbe-
hold og dækningsvilkår, inden man køber en 
forsikring. At både dyr og ejeres ve og vel 
ligger forsikringsselskabet på sinde, under-
streges kun i deres seneste tilfredshedsun-
dersøgelse fra august 2013, hvor over 90 
procent svarer, at de vil anbefale Dyrekassen 
Danmark til andre dyreejere.

I forbindelse med fødselsdagen træk-
kes der lod om en iPad mini blandt alle, 
der tilmelder sig forsikringsselskabets 
nyhedsmail i oktober og november 
måned. 

Dyrekassen Danmark er et forsikrings-
selskab, som er specialiseret i hunde- 
og katteforsikringer.
Se mere om selskabet på hjemmesiden 
www.dyrekassen.dk

10 år med forsikring 
af danskernes kæledyr

GOD JUL FOR HUNDEN
Din hund skal aktiveres

I den kolde og mørke december måned 
bliver der måske skåret ned på længden af 
de daglige gåture. Det kan du kompensere 
for ved at give hunden flere sansemæssige 
muligheder for stimulering. På den måde 
øger du velværet og den mentale træthed 
hos din hund.

• Lugtesansen: Lad din hund søge efter 
sin mad - geme udenfor og meget geme i 
sneen. Hunde er lavet til at søge og finde 
deres mad i vanskeligt terræn, så udnyt 
det! Har du en hund, som ikke bryder sig 
om kulden, eller bor du i lejlighed, kan du 
sagtens lave søgeøvelser indendørs. Sørg 
for, at maden bliver gemt godt og grundigt 
i krinkelkroge i forskellige højder. Det tager 
dig højst fem minutter at forberede, og det 
tager sandsynligvis din hund mellem 15 og 
30 minutter at finde maden eller godbid-
deme. Vær finurlig, og gør dig umage - især 
hvis din hund er vant til det.

• Smagssansen: Lad din hund opleve og 
smage andre ting end det, den normalt får. 
Det skal naturligvis være madvarer, som ikke 
er farlige for din hund. Har du prøvet at give 
din hund et råt æg? Det er faktisk en meget 
stimulerende oplevelse for din hund (og dig 
selv) og giver din hund en sjov og mental 
udfordring samtidig med en ny smagsople-
velse, når den får ’knækket skalleri.

• Aktiveringsgenstande findes der utal-
lige af, men du kan også hurtigt, nemt og 
billigt lave din egen med en helt almindelig 
halvliters sodavandsflaske. Sørg for, at den 
er tør indvendigt, fyld godbidder eller hun-
dens tørkostpiller ind i den, og lad din hund 
prøve at få det ud ved at puffe flasken med 
næsen eller daske den med poten. På denne 
måde stimulerer du både din hunds lugte-
sans og evne til problemløsning. Hold altid 

Af adfærdsbehandler og dyreinstruktør Betina Sabinsky (DogWise)

øje med din hund, når den har en genstand 
til aktivering, så den ikke får bidt noget i 
stykker og får det i halsen.

DET SJOVE JULETRÆ 
Et juletræ er ALTID spændende for både 
børn og dyr og giver dermed mange sanse-
mæssige indtryk. Har du en voksen hund, 
imponeres den nok ikke så meget mere, 
men har du en hvalp eller unghund, er det 
en helt anden sag.

Hvalpe og unghunde er som børn, skønne 
og dejlige umiddelbare væsener, men uden 
tanke for konsekvenser. Sørg derfor altid for, 
at din hund ikke er alene med juletræet. 
Det kan være en god idé at investere et lille 
beløb i en transportabel hvalpegård, så du 
kan sikre din hvalp, når du ikke lige er til 
stede og kan holde øje med, hvad den fore-
tager sig. Du kan få rigtig lækre og super-
hyggelige hvalpegårde i blødt materiale med 
et moderigtigt look afhængigt af din smag.

En hundehyggelig juleaften 
Hvis du ikke har den fornødne tid til din hund 
selve juleaften, kan du give den et lækkert 
hundeben fra slagteren at gnaske og på den 
måde samtidig give den en god stimulering.

Kan din hund ikke tåle ben, kan du forberede 
et lækkert hjemmelavet fyld og komme det i 
din hunds Kong (tyggelegetøj, der kan fyldes 
med fars, leverpostej eller dit helt eget lækre 
fyld). Du kan forlænge din hunds smagsop-
levelse ved at komme ! den i fryseren et par 
timer inden servering.

For hvalpe og unghunde er det vildt spæn-
dende at få et juletræ ind i huset. Så hold 
øje med dem.

Kilde: DYREFONDET. 6/2013
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WJW12. INTCH. DKCH. DECH DEVDHCH

Lots Of Spots Bruce The Boss
 DK00134/2011 22.12.2010 hvid m. sort

Far: INTCH DKCH NORDCH FICH WW06 PLCH GBCH KBHV08 NORDV08 
NORDV06

Bell-A-Mir’s Elegant Envoy
Mor: INTCH, DKCH, SCH, DEVDHCH, DECH, NLJCH 

Oriana’s Traceable Titania
Opdrætter og ejer: Pia S. Jensen

Blev året dalmatiner med 209 point på 7 tællende udstillinger
 

Vi ønsker opdrætter, ejer og Bruce tillykke

Årets Dalmatiner 2013
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Årets Dalmatiner tæve 2013

DKCH SECH FICH NORDCH INTCH DECH NOCH DEVDHCH CZCH HRCH KBHV10 
DKV11 DEVDHESG10

Frihedens Prinsesse Phregne
 DK08756/2007 11.04.2007 hvid med sort.

Far: INTCH DKCH NORDCH FICH WW06 PLCH GBCH KBHV08 NORDV08 NORDV06
Bell-A-Mir’s Elegant Envoy

Mor: Danish Spots Ena Spotted Liberty
Opdrættere: Jette og Jens Chr. Mauritzen
Ejere: Erik C Larsen og Erik Winther Olsen 

Blev årets dalmatiner tæve med 205 point på 7 tællende udstillinger

Vi ønsker opdrætter, ejere og Sally tillykke
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Mellanmöllan Hope Solo  
SE 31911/2012 16/04/2012 hvid m. sort

Far: DEVDHCH DKCH DECH Spotnik’s First Farao For Ormond
 Mor: DKCH DKV09  Mellanmöllan Bright Pearl

Opdrætter og Ejere:  Annika og Lars Nilsson, Sverige

Blev årets junior med 84 point på 4 tællende udstillinger

Vi ønsker opdrætter, ejer og Hope Solo tillykke

Årets Junior 2013 

DKCH DKVV13 

 Kernehuset´s Zitha 
06014/2004, 23.03.2004, hvid med sort 

Far:   T-Cart Obvious
Mor: Kernehuset´s Ronja

Opdrætter:   Peter Christiansen
Ejer: Mette Christensen

   
Dansk Veteran Vinder titlen opnået:

 03.11.2013   Herning  Dansk Kennel Klub Tino Pehar, Kroatien. 

Vi ønsker opdrætter, ejer og  Zitha tillykke

Dansk Veteran Vinder 2013
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Curias You Can Call Me Candy
 DK16707/2009, 26/05/09, Hvid M Sort
Far: GBCH Washakie Chief As Great Asl
Mor: DKCH Curias Somebody s Shadow

Opdrættere: Charlotte Maag Jenvall og HansThiessen
  Ejer:  Charlotte Maag Jenvall

 
Certifikater er opnået på følgende udstillinger:

 17.09.2011 Silkeborg DDK Dommer Brenda Rance, GB    
   13.04.2013 Kerteminde DDK Dommer Nina Byles, GB      
  30.11.2013 Slagelse DDK Dommer Tuula Tammelin, DK.     

Vi ønsker opdrættere, ejer og Candy tillykke

Ny Dansk Champion

17

DKCH SECH FICH NORDCH INTCH DECH NOCH DEVDHCH CZCH HRCH KBHV10 
DKV11 DEVDHESG10

Frihedens Prinsesse Phregne
 DK08756/2007 11.04.2007 hvid med sort.

Far: INTCH DKCH NORDCH FICH WW06 PLCH GBCH KBHV08 NORDV08 NORDV06
Bell-A-Mir’s Elegant Envoy

Mor: Danish Spots Ena Spotted Liberty
Opdrættere: Jette og Jens Chr. Mauritzen
Ejere: Erik C Larsen og Erik Winther Olsen 

 
Certifikater er opnået på følgende udstillinger:

 20.05.2013 Svendborg Dommer Mark Dunnachie, GB.  
   25.05.2013 Vig Dommer Kresten Scheel, DK.   
  30.11.2013 Slagelse Dommer Tuula Tammelin, DK.  
     

Vi ønsker opdrættere, ejere og Sally tillykke

Ny Klub Champion
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  HRCH DKCH

Tre Falke’s Finske Fidelius
DK06713/2011, 16/04/2011, hvid m. sort.
Far: FICH EECH DKCH  Ottopojan Önskarlyckatill

Mor: DKCH SECH FICH NORDCH INTCH DECH NOCH DEVDHCH CZCH HRCH
 Frihedens Prinsesse Phregne

Opdrættere og Ejere:  Erik Winther Olsen og Erik C. Larsen

Opnået følgende CERTIFIKAT:

 14.09.2013   Helsingborg ,    Dommer F. R. Lochs-Romans, NL 

Vi ønsker opdrættere, ejere og  Cæcar tillykke

Ny Svensk champion   

  DKCH SECH INTCH DECH DEVDHCH NOCH NORDCH LUCH KBHV11 KLBV11 KLBV12 
KLBCH

O´talix´s Magic Mc.Luna
 DK23457/2007, 21.10.2007, hvid med brun.

Far: SECH Toot´s Zanzibar
Mor: DKCH O´talix´s Knock Out Kawa By Vic

Opdrætter: Mette Holmgren
Ejer: Mette Holmgren

SOpnået følgende CERTIFIKAT:

 07.09.2013  Luxembourg    Dommer Hassi Assenmacher, DE. 

Vi ønsker opdrætter, ejer og  Malou tillykke

Ny Luxembourg champion
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 WJW12   DKCH

Lots Of Spots Bruce The Boss
 DK00134/2011 22.12.2010 hvid m. sort

Far: INTCH DKCH NORDCH FICH WW06 PLCH GBCH KBHV08 NORDV08 NORDV06
Bell-A-Mir’s Elegant Envoy

Mor: INTCH, DKCH, SCH, DEVDHCH, DECH, NLJCH 
Oriana’s Traceable Titania

Opdrætter og ejer: Pia S. Jensen
Certifikat opnået:
 03.06.2012 Neumunster Martin Klopsch, D
 11.08.2012 Horn Bad-Meinberg Martin Klopsch, D
 09.09.2012 Siek C. Borsfai, HU
 30.09.2012 Rostock Petra Rotsch, D
 11.05.2013 Dortmund Walter Schicker, D
 01.06.2013 Neumunster Hans Lücker, D
 04.08.2013 Bremen Martin Klopsch, D

Vi ønsker opdrættere, ejer og  Bruce tillykke

Ny Tysk Champion og Tysk Klubchampion   

  WJW12   DKCH

Lots Of Spots Bruce The Boss
 DK00134/2011 22.12.2010 hvid m. sort

Far: INTCH DKCH NORDCH FICH WW06 PLCH GBCH KBHV08 NORDV08 NORDV06
Bell-A-Mir’s Elegant Envoy

Mor: INTCH, DKCH, SCH, DEVDHCH, DECH, NLJCH 
Oriana’s Traceable Titania

Opdrætter og ejer: Pia S. Jensen
CACIB opnået:
 03.06.2012 Neumunster, Tyskland Martin Klopsch, D
 15.09.2012  Vejen Norman Deschuymere, BE
 16.09.2012 Vejen Claudio De Giuliani, I
 30.09.2012 Rostock, Tyskland Petra Rotsch, D
 01.06.2013 Neumunster, Tyskland Hans Lücker, D
 07.09 2013 Rostock, Tyskland Charlotte Jenvall, DK
 06.10.2013  Zwolle, Holland Jan Coppens, NL
 27.10.2013 Poznan, Polen Leszek Siejkowski, PL
 02.11 2013 Herning Peter Beyersdorf, D

Vi ønsker opdrætter, ejer og  Bruce tillykke

Ny International champion
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BIR - CACIB      Multi Ch. KBHV10 DKV11

Frihedens Prinsesse Phregne 

DK08756/2007, 11/04/2007, hvid m. sort. 
Far: Bell-A-Mir´s Elegant Envoy
Mor: Danish Spots Ena Spotted Liberty
O.: Jens og Jette Mauritzen 
E.: Erik Winther Olsen, Erik C. Larsen   

Champ kvalitet – kombination of elegance og kraft – godt feminint 
hoved – lang hals – godt forbryst– goo toplinie – pletning kunne 
være bedre – stærke velviste bevægelser.

EX1. CK.  championklasse BTK1. CACIB. BIR.

BIM - cert. + CACIB      HRCH

Tre Falke’s Finske Fidelius

DK06713/2011, 16/04/2011, hvid m. sort.
Far: FICH EECH DKCH  Ottopojan Önskarlyckatill
Mor: Multi Ch. Frihedens Prinsesse Phregne
O. og E.:  Erik Winther Olsen og Erik C. Larsen

Hund af høj kvalitat – fremragende balance – god krops længde 
– godt kryds og hale bæring – fremragende vinkler – godt 
defineret pletning  lidt sort på the balley? – bevæger sig med god 
rækkevide

EX1. CK. åbenklasse BHK1. CERT. CACIB. BIM.

Udstillingsresultat Rønne  

Bedste Mellem klasse
Price-Spot’s Dragonfly

NO 37890/12, 10/03/2012 , hvid m. sort
Far: Perdita’s Right On Time 
Mor: Spotnik’s Coffee Cream 
O.: Heidi Price, Norge
E.: Heidi Price, Silje Paulsen, Norge
Godt omrids – maskulin – korrekt længde højde af kroppen – godt 
eksemplar af racen – god front – god pels – korrekt båret hale 
– kunne have bedre bagbensvinkler – stærk pletning – udviser 
fremragende pigment – godt fordelt over kroppen

EX1. CK. mellemklasse BHK3. Res-CERT.

Mellemklasse hanner: Price-Spot’s Dragonfly EX1. CK. BHK3. 

Åben klasse hanner: Tre Falke’s Finske Fidelius EX1. CK. BHK1. CERT. CACIB. BIM

Championklasse hanner: Lots Of Spots Bruce The Boss
Spotdog’s Beat Box
Price-Spot’s Cool Runnings
Spotnik’s Golden Globe For Oriana

EX1. CK. BHK2. RES-CACIB.
EX2. 
EX3.
EX4.  

Juniorklasse tæver: Dallise’s Living Love
Spotdog’s Compass Card
Spotty Dot’s Black Crystal

EX1.
VG2.
G.

Mellemklasse tæver: Price-Spot’s Dreamcatcher
Ziva Moscow Star Iz Terletskoy Dubr
Mellanmöllan Hope Solo

EX1. CK. BTK4.
EX2.
VG3.

Åben klasse tæver: Tre Falke’s Fanlight Fanny
Lots Of Spots Madame Marie
Aida

EX1. CK. BTK3. CERT. RES-CACIB.
EX2. CK.
EX3.

Championklasse tæver: Frihedens Prinsesse Phregne
O’talix’s Magic Mc.Luna
Chernaya Pantera Iz Terletskoy Dubr
Price-Spot’s Black Pearl

EX1. CK. BTK1. CACIB. BIR.
EX2. CK.   
EX3. CK. 
VG4.

Veteranklasse tæver: Kernehuset’s Zitha  EX1. CK. BTK2. BEDSTE VETERAN.  

06014/2004, 23.03.2004, hvid. m. sort
Far:  T-Cart Obvious
Mor: Kernehuset’s Ronja
O: Peter Christiansen 
E: Mette Christensen

I god kondition – god kvalitet tæve af god størrelse – fint feminint 
udtryk og god krops anatomi – god pletning – viser stærke 
bevægelser.

EX1. CK. veteranklasse BTK2. BEDSTE VETERAN.

17. aug. 2013   Dommer:  Agnes Ganami Kertes IL.
BTK2 - DKCH

Kernehuset’s Zitha
BHK2       WJW12   DKCH 
Lots Of Spots Bruce The Boss

DK08756/2007, 11/04/2007, hvid m. sort. 
DK00134/2011 22.12.2010 hvid m. sort
Far: Multi Ch. Bell-A-Mir’s Elegant Envoy
Mor: Multi Ch. Oriana’s Traceable Titania
O: + E: Pia S. Jensen

Godt omrids – god størrelse – elegant – kunne have flere pletter i 
hovedet– på kroppen er pletterne gode – gode vinkler – korrekte 
bevægelser med stærke skridt.

EX1. CK. championklasse BHK2. Res-CACIB. 

Øvrige resultater:
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BIR - CACIB      

Spotdog’s Beat Box

SE36814/2011, 08/05/2011, hvid m.sort.
Far: Price-Spot´s Are You Ready
Mor: Solbo´s Karisma
O + E: Cecilia Anderson, Sverige

Maskulin han af udmærket type, tiltalende helhed, godt hoved 
og udtryk, god hals, noget åbne forbensvinkler, stram krop, godt 
kryds og bagpart, stolt hale, jævn i sine prikker, selv på sin hale, 
bevæger sig med gode skridt fra siden.

EX1. CK. championklasse BHK1. CACIB. BIR.

BIM   
DKCH Kernehuset’s Zitha

06014/2004, 23/03/2004, hvid. m. sort
Far:  T-Cart Obvious
Mor: Kernehuset’s Ronja
O: Peter Christiansen 
E: Mette Christensen

Feminin tæve, udmærket udtryk, godt hoved udtryk, god hals og 
skulder, gode ben og poter noget for rund  brystkasse, godt kryds 
og bakbensvinkler, jævne pletter, pletter på hale, bevæger sig 
med gode skridt for, ønsker noget mere fremdrift bag.

EX1. CK. veteranklasse BTK1. BIM. BEDSTE VETERAN.

Udstillingsresultat Rønne  

Bedste Mellemklasse
Price-Spot’s Dragonfly

NO 37890/12, 10/03/2012 , hvid m. sort
Far: Perdita’s Right On Time 
Mor: Spotnik’s Coffee Cream 
O.: Heidi Price, Norge
E.: Heidi Price, Silje Paulsen, Norge

Maskulin han fortrinlig type, god længde i hoved, godt udtryk, 
noget markerede kinder, god hals og skulder, proportionel i krop, 
markered forbryst, noget brat kryds, gode vinkler bag, jævn teg-
ning, nogle store pletter.

EX1. CK.mellemklasse BHK4. CERT.
 

Mellemklasse hanner: Price-Spot’s Dragonfly EX1. CK. BHK4. CERT.  

Championklasse hanner: Spotdog’s Beat Box
Lots Of Spots Bruce The Boss
Spotnik’s Golden Globe For Oriana
Tre Falke’s Finske Fidelius
Price-Spot’s Cool Runnings

EX1. CK. BHK1. CACIB. BIR.
EX2. CK. BHK2. RES-CACIB.
EX3. CK. BHK3.
EX4. CK.
EX.  

Juniorklasse tæver: Spotdog’s Compass Card
Dallise’s Living Love

EX1.
VG2.

Mellemklasse tæver: Price-Spot’s Dreamcatcher
Ziva Moscow Star Iz Terletskoy Dubr

EX1..
EX2..

Åben klasse tæver: Aida
Tre Falke’s Fanlight Fanny
Lots Of Spots Madame Marie

EX1.
VG2. 
VG3. 

Championklasse tæver: Chernaya Pantera Iz Terletskoy Dubr
Frihedens Prinsesse Phregne
O’talix’s Magic Mc.Luna
Price-Spot’s Black Pearl

EX1. CK. BTK2. CERT. CACIB.
EX2. CK. BTK3. RES-CACIB. 
EX3. CK. BTK4.
EX4. CK. .

Veteranklasse tæver: Kernehuset’s Zitha EX1. CK. BTK1. BEDSTE VETERAN. BIM.    

RKF 2457063 , 29/12/2008, hvid m. sort. 
Far:  Puding Dog Knjaz Teletskiy
Mor: Irina Iz Terletskoy Dubravy
O.: Irina Petrakova, Rusland
E.: Tatiana Tarasenko, Rusland  

Feminin tæve af udmærket type, godt hoved og udtryk, god hals, 
noget åbne vinkler for, velkroppet, godt kryds og bagpart, bevæ-
ger sig med god skridtlængde for, ønsker noget mere fremdrift i 
skridtet bag.

EX1. CK. championklasse BTK2. CERT. CACIB.

18. aug. 2013   Dommer:  Hans Rosenberg, SE 
BTK2 - Cert. + Cacib   Chernaya 
Pantera Iz Terletskoy Dubr

BHK2       DKCH 
Lots Of Spots Bruce The Boss

DK08756/2007, 11/04/2007, hvid m. sort. 
DK00134/2011 22.12.2010 hvid m. sort
Far: Multi Ch. Bell-A-Mir’s Elegant Envoy
Mor: Multi Ch. Oriana’s Traceable Titania
O: + E: Pia S. Jensen

Maskulin han, udmærket udtryk, kraftfuldt hoved, godt 
næseparti, god hals, noget ret overarmsvinkel, proportionel 
i krop, kunne have dybere bryst, noget brat i sit kryds, gode 
bakbensvinkler, bevæger sig med gode skridt fra siden, jævnt 
fordelte pletter.

EX2. CK. championklasse BHK2. Res-CACIB.

Øvrige resultater:
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BIR -    DKCH 
Lots Of Spots Bruce The Boss

DK08756/2007, 11/04/2007, hvid m. sort. 
DK00134/2011 22.12.2010 hvid m. sort
Far: Multi Ch. Bell-A-Mir’s Elegant Envoy
Mor: Multi Ch. Oriana’s Traceable Titania
O: + E: Pia S. Jensen

Smuk - godt omrids - super nakke - gode skuldre - dejlig overlinie 
- der holder i bevægelsen - gode ben - godt vinklede knæ - gode 
poter.

EX1. CK. championklasse BHK1. BIR. 

BIM - CACIB   Multi Ch. KBHV10 DKV11

Frihedens Prinsesse Phregne 

DK08756/2007, 11/04/2007, hvid m. sort. 
Far: Bell-A-Mir´s Elegant Envoy
Mor: Danish Spots Ena Spotted Liberty
O.: Jens og Jette Mauritzen 
E.: Erik Winther Olsen, Erik C. Larsen   

Super omrids - dejligt hoved - god snude - gode tænder - god 
dyb brystkasse - fremragende skuldre - super overlinie - god hale-
ansætning - godt vinklede knæ - fremragende poter - bevæger 
sig godt.

EX1. CK.  championklasse BTK1. BIM.

Udstillingsresultat Varde  

Bedste Baby
Frihedens Szar Sarozza

DK05760/2013, 16/04/2013 , hvid m. sort
Far: Multi Ch. Udarny Blues S Nevskih Ostrovov 
Mor: DKCH  Frihedens Regina Royale 
O.: Jens Chr. og Jette Mauritzen
E.: Kirsten Ottow

Dejligt hoved - god ørebæring - god hals - god overlinie - godt 
vinklede knæ - bevæger sig godt - bare nødt til at falde til ro.

SL1. BEDSTE BABY.

Babyklasse hanner: Frihedens Szar Sarozza SL1. BEDSTE BABY

Babyklasse tæver: Frihedens Szarina L. 

Hvalpeklasse hanner: Kratskoven Enzo SL1 BEDSTE HVALP.

Juniorklasse hanner: Oriana’s Valuable Visit
Oriana’s Valuable Valley
Crazyspots Bright Side Of Life

EX1. CK. 
EX2. CK. 
VG3.

Mellemklasse hanner: Absolut Love Duke O’oriana&spotnik EX1. CK. BHK3. CERT.

Championklasse hanner: Lots Of Spots Bruce The Boss
Spotnik’s Golden Globe For Oriana
Tre Falke’s Finske Fidelius

EX1. CK. BHK1. BIR.
EX2. CK. BHK2. 
EX3. CK. BHK4.  

Juniorklasse tæver: Dallise’s Living Love
Dallise’s Little Lady

EX1. CK.
VG2. 

Åben klasse tæver: Aida
Lots Of Spots Sloppy Sue
Latraviata

EX1. CK. BTK4. CERT. Championat
EX2. CK.
EX3. 

Championklasse tæver: Frihedens Prinsesse Phregne
O’talix’s Magic Mc.Luna
Crazyspots Athena

EX1. CK. BTK1. BIM. 
EX2. CK. BTK3. 
EX3. CK. 

Veteranklasse tæver: Kernehuset’s Zitha EX1. CK. BEDSTE VETERAN. 

06014/2004, 23.03.2004, hvid. m. sort
Far:  T-Cart Obvious
Mor: Kernehuset’s Ronja
O: Peter Christiansen 
E: Mette Christensen

Meget typisk for racen - dejligt hoved - gode øjne - god hals ind i 
gode skuldre - super overlinie - god substans - super bevægelser.

EX1. CK. veteranklasse BTK2. Best veteran.

24. aug. 2013   Dommer:  Terrence Griffin, GB.
BTK2 - 
DKCH Kernehuset’s Zitha

BHK2       DKCH   Spotnik’s 
Golden Globe For Oriana 

DK10364/2012 27/11/2009, hvid m. brun.
Far: WW10 Alpadirato Future Brand 
Mor: Spotnik´s Coffee Cream
O: Helle Høie, Norge. 
E: Helle Høie og Søren Jacobsen

God stærk skalle – god mund – god øreansats – god hals – god 
toplinie – godt vinklede knæ – dybt bryst – gode ben – bevæger 
sig godt.

EX2. CK. championklasse BHK2.

Øvrige resultater:
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BIR - CACIB      KLUBCHAMPION - MULTI 

CH.  O’talix’s Magic Mc.Luna

7DK23457/2007, 21/10/2007, hvid m. brun.
Far: SECH Toot´s Zanzibar
Mor: DKCH O´talix´s Knock Out Kawa By Vic
O: Mette Holmgren. 
E: Mette Christensen
 
Stor, hvid, brun, let plettet, fortrindeligt hoved, elegant lang hals, 
stærkt muskuløs bygget, fortrindeligt forbryst og brystkasse, kor-
rekt vinklet, adrætte bevægelser.

EX1. CK. championklasse BTK1. CACIB. KBHV13. BIR. 
BIG4.

BIM - CACIB   DKCH   Spotnik’s 
Golden Globe For Oriana 

DK10364/2012 27/11/2009, hvid m. brun.
Far: WW10 Alpadirato Future Brand 
Mor: Spotnik´s Coffee Cream
O: Helle Høie, Norge. 
E: Helle Høie og Søren Jacobsen

Maskulin substansfuld, harmonisk, udtryksfuld hoved, hvid, brun, 
ører mamoreret, fortrindelig hals og bryst betingelser, muskuløs 
bagpart, fortrindeligt vinklet, kraftfulde bevægelser.

EX1. CK. championkasse BHK1. CACIB. KBHV13. BIM ..

Bedste Baby:
Frihedens Sepia

Udstillingsresultat Ballerup  

DK05765/2013, 16/04/2013 , hvid m. brun
Far: Multi Ch. Udarny Blues S Nevskih Ostrovov 
Mor: DKCH  Frihedens Regina Royale 
O.: Jens Chr. og Jette Mauritzen
E.: Helene Olsen

På alle måder meget lovende, brun, hvid, korrekt hoved, 
ungdommeligt udtryk, korrekt front og bagpart, ungdom-
melig styrke, allerede meget gode bevægelser.

SL1. BEDSTE BABY.
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Babyklasse hanner: Frihedens Sepia SL1. BEDSTE BABY.

Babyklasse tæver: Frihedens Snedronning SL1. 

Juniorklasse hanner: Crazyspots Bright Side Of Life
Kratskoven Enzo
Oriana’s Valuable Valley

EX1. CK. BHK4. CERT
VG2.
VG3.

Åben klasse hanner: Absolute Love Duke O’oriana&spotnik EX1. CK.

Championklasse hanner: Spotnik’s Golden Globe For Oriana
Lots Of Spots Bruce The Boss
Tre Falke’s Finske Fidelius

EX1. CK. BHK1. CACIB. KBHV13. BIM
EX2. CK. BHK2. RES-CACIB.
EX3. CK. BHK3. 

Juniorklasse tæver: Curias Enthusiast For Ever
Dallise’s Little Lady

EX1. CK. 
EX2. 

Mellemklasse tæver: Spotnik’s Key Klick VG1. 

Åben klasse tæver: Tre Falke’s Fanlight Fanny
Araidan Kornelia Spotnik
Lots Of Spots Madame Marie
Allivalit Gunilla
Curias Discover The Detail

EX1. CK. BTK3. CERT.
EX2. CK. BTK4. 
EX3.
EX4.
VG..

Championklasse tæver: O’talix’s Magic Mc.Luna
Frihedens Romanza Royale
Frihedens Prinsesse Phregne

EX1. CK. BTK1. CACIB. KBHV13. BIR. BIG4.
EX2. CK. BTK2. RES-CACIB.
EX3. CK.

Veteranklasse tæver: Kernehuset’s Zitha EX1. CK. BEDSTE VETERAN.  .

DK06825/2010, 27/03/2010, hvid m. sort.
Far: SECH Spotborne Heaven Can Wait 
Mor: DKCH Frihedens Prinsesse Pallas
O: Jette og Jens Mauritzen. 
E: Anne Cathrine og Lasse Faarbæk

Livlig hvid, sort, kraftige, men elegante, fremragende hoved, mel-
lemstore prikker, lige stærk ryg, meget godt vinklet, kraftfulde 
bevægelser.

EX2. CK. championklasse BTK2. Res-CACIB.

BTK2 -  DKCH
Frihedens Romanza Royale

BHK2       Klubch. MULTI CH. DKKV09 KLBV09 

Oriana’s Traceable Target

03334/2006, 02/02/2006, hvid m. brun.
Far: Multi Ch. Spotnik’s Special Selection 
Mor: Multi Ch. Paper Moon´s Countess Oriana
O: Søren Jacobsen
E: Mette Grüner Vindfeldt, Morgans Annemiek   

Hvid, sort, noget let plettet, men ligeligt fordelt, fremragende 
hoved, og hals, meget harmonisk bygget, fremragende forbryst 
og vinkling, flydende bevægelse, sikker temperament.

EX2. CK. championklasse BHK2. Res-CACIB.

Øvrige resultater:

21. sept. 2013   Dommer:   Gerda Kasti, DE
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BIR - 
Mellanmöllan Hope Solo 

SE 31911/2012 16/04/2012 hvid m. sort
Far: DEVDHCH DKCH DECH Spotnik’s First Farao For Ormond
Mor: DKCH DKV09  Mellanmöllan Bright Pearl
O: + E: Annika og Lars Nilsson, Sverige

Smuk tæve af udmærket format, meget flot tævehoved med 
smukke mørke øjne, kraftig hals uden halshud, smuk manke, ryg 
med fortrinlig overgang til hale, fremragende for og baghånd, 
ønsker mig lidt mere forbryst og brystfylde, løber meget pænt 
kontrolleret korrekt i spor, lidt smalt bag

EX1. CK. juniorklasse BTK1. CERT. BIR.

BIM - Klubcert.    HRCH. DKCH

Tre Falke’s Finske Fidelius 

DK06713/2011, 16/04/2011, hvid m. sort.
Far: FICH EECH DKCH. Ottopojan Önskarlyckatill 
Mor: Multi CH. Frihedens Prinsesse Phrenge
O. og E.: Erik Winther Olsen og Erik C. Larsen 

Meget pænt tegnet han, i det korrekte format, noget fint hanhunde 
hoved, meget flot hals, meget lige og fast ryg, fortrindelig bagpart 
markant stejl i forparten, noget knap forbryst og brystfylde, løber 
flydende, lidt smalt bag.

EX1. CK. championklasse KLUBCERT. BHK1. BIM

Bedste Baby:
Curias Fine Feature

DK11117/2013, 09/06/13, Hvid M sort 
Far: NOCH DKCH Dalmo’s Joker Ii
Mor: Curias You Can Call Me Candy
O.: Charlotte Maag Jenvall 
E.: 

Smuk tæve, i den fortrindelig format, endnu noget fint hoved, 
udmærket hals og ryg, fremragende dybt bryst, korrekte vinkler i 
front og bag , lidt bleg pigment, løber udmærket i en kontrolleret 
bevægelse.

SL1. BEDSTE BABY. 

Udstillingsresultat Karlslunde  
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Babyklasse hanner: Curias Follow The Phoenix
Inky Gipsy Curi@s Jaime
Frihedens Sepia

SL1.
L.
L.

Babyklasse tæver: Curias Fine Feature
Inky Gipsy Curi@s Jaden Cersei

SL1. BEDSTE BABY.
L. 

Juniorklasse hanner: Crazyspots Bright Side Of Life
Kratskoven Enzo
Oriana’s Valuable Valley

EX1. CK. 
VG2.
VG3.

Mellemklasse hanner: Curias Elliot; Edgar Jr. EX1. CK. BHK2. CERT. 

Åben klasse hanner: Absolute Love Duke O’oriana&spotnik VG1.

Championklasse hanner: Tre Falke’s Finske Fidelius
Lots Of Spots Bruce The Boss
Oriana’s Traceable Target
Spotnik’s Golden Globe For Oriana

EX1. CK. KLUBCERT. BHK1. BIM. .
EX2. CK. BHK3.   
EX3. CK. BHK4. 
EX4. CK.

Juniorklasse tæver: Mellanmöllan Hope Solo
Dallise’s Little Lady

EX1. CK. BTK1. CERT. BIR. 
VG2. 

Mellemklasse tæver: Curias Enthusiast For Ever
Curias Ecco Of Emma
Spotnik’s Key Klick

EX1. CK. BTK4.
VG2.
VG3.  

Åben klasse tæver: Allivalit Emma
Tre Falke’s Fanlight Fanny
Lots Of Spots Madame Marie
Allivalit Gardenia
Curias You Can Call Me Candy
Araidan Kornelia Spotnik

EX1. CK. BTK2.
EX2. CK. 
EX3. CK
EX4. CK. 
EX. CK.
EX. CK.

Championklasse tæver: Mellanmöllan Bright Pearl
Frihedens Prinsesse Phregne
Crazyspots Athena
Frihedens Romanza Royale
O’talix’s Magic Mc.Luna

EX1. CK. BTK1. BIM. 
EX2. CK. BTK3. 
EX3. CK. 
EX4. CK. 
EX. CK. 

Veteranklasse tæver: Kernehuset’s Zitha EX1. CK. BEDSTE VETERAN.  .

DK12464/2009, 30/05/2009 , hvid m. sort
Far: SECH Ekryda Nanook
Mor: Allivalit Amalie 
O + E: Karen Hylander og Peter Rasch

Tæve af meget flot størrelse og format, smukt tævehoved, smuk 
hals og manke, fast ryg med meget flot overgang til hale, fremra-
gende for og bagvinkler, pæn front, løber flydende korrekt i sporet, 
lidt smalt bag.

EX1. CK. åbenklasse BTK2. Res-CERT.

BTK2 - 
Allivalit Emma 

BHK2 - cert.  

Curias Elliot; Edgar Jr.

DK06008/2012, 22/03/2012, hvid m. sort.
Far:  NOCH INTCH SECH  Dalmo’s Educated Edgar
Mor: Curias You Can Call Me Candy
O: + E.: Charlotte Maag Jenvall 
  
Meget pænt tegnet han, pænt hanhundehoved med noget finere 
pfang?, meget flot hals og manke, meget pæn fast lige ryg, 
bagpart korrekt, for en smule stejl, pæn front, ønske mig nogle 
brystdybde, løber meget smukt kontrolleret, bag noget smalt 
.
EX1. CK. mellemklasse BHK2. CERT.

Øvrige resultater:

22. sept. 2013   Dommer:   Jürgen Rotsch, DE
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BIR -   Klubcert DKCH   Spotnik’s 
Golden Globe For Oriana 

DK10364/2012 27/11/2009, hvid m. brun.
Far: WW10 Alpadirato Future Brand 
Mor: Spotnik´s Coffee Cream
O: Helle Høie, Norge. 
E: Helle Høie og Søren Jacobsen
Knap 4 år pæn og tiltalende helhed - flot balance
stående - prima hoved og udtryk - har gode længder og ikke
for tung nydelig hals og manke mark god forbryst
velvinkl. står parallelt - tilpas benstamme - 
udm. over-underlinie velansat hale tilpas
harmoinisk plettet. meget flot jordvindende let og energisk
bevægelse viser god rytme. herligt stabilt positivt temp.

 EX1. CK. championklasse KLUBCERT. BHK1. BIR.

BIM - Klubcert. Multi Ch. KBHV10 DKV11

Frihedens Prinsesse Phregne 

DK08756/2007, 11/04/2007, hvid m. sort. 
Far: Bell-A-Mir´s Elegant Envoy
Mor: Danish Spots Ena Spotted Liberty
O.: Jens og Jette Mauritzen 
E.: Erik Winther Olsen, Erik C. Larsen   
meget tiltalende helhed - pæne proportioner og kønspræg - har 
styrke men er elegant - nydeligt hoved - stor udstråling - er velbyg-
get - viser sig non stop - tilstrækkelig harmoni i pletterne - bevæger 
sig nydeligt og stabilt - rytmisk - prima fremvist.

EX1. CK. championklasse BHK1. CACIB. BIM.

Udstillingsresultat Slagelse   

Bedste Baby
Inky Gipsy Curi@s Jaden Cersei

Dk12196/2013, 22/06/13, Hvid M Sort
Far: SECH DKCH Spotdog’s Beat Box
Mor: Curias Dream & Desires
O.: + E.: Maj-Britt Helge, Jørgen Larsen
tiltalende feminin pæne proportioner og balance - smukt udtryk 
- velskåret hoved - god hals og manke - tilpas vinkling - prima 
overlinie og krop - velansat og båret hale - massere af udstråling 
- bekræfter det i gode bevægelser - elegant - jordvindende med 
godt drive.

SL1. BEDSTE BABY
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03334/2006, 02/02/2006, hvid m. brun.
Far: Multi Ch. Spotnik’s Special Selection 
Mor: Multi Ch. Paper Moon´s Countess Oriana
O: Søren Jacobsen
E: Mette Grüner Vindfeldt, Morgans Annemiek   
7 år - nydelig han ligetilpas som helhed - har styrke - typisk 
hoved og udtryk - prima ører - god hals og manke - velvinklet 
- på dagen karper sin ryg en smule - velansat hale - tilstrækkelig 
harmoni i pletterne - god kondition - bevæger sig stabilt - rigtigt 
godt og positivt gemyt.

EX1. CK. championklasse KLUBCERT. BKT1. BIM. 

 03331/2006, 02/02/2006, hvid m. sort
Far: Multi Ch. Spotnik’s Special Selection 
Mor: Multi Ch. Paper Moon´s Countess Oriana
O: + E.: Søren Jacobsen
feminin velproportioneret tæve - helt igen typisk - og velbygget 
- meget energisk - omend lidt urolig på dagen - tilstrækkelig 
harmoni i farverne - står i balance bekræfter dette i sine fine 
jordvindende bevægelser.

EX2. CK. championklasse BTK2.

30. nov. 2013   Dommer: Tuula Tammelin, DK.
BTK2 - DKCH

Oriana’s Traceable Tudor Rose
BHK2 -  Klubch. MULTI CH. DKKV09 KLBV09 

Oriana’s Traceable Target

Øvrige resultater:

Babyklasse hanner: Inky Gipsy Curi@s Jay Jay
Curias Flirty Fox
Inky Gipsy Curi@s Jaime
Curias Follow The Phoenix

SL1.
SL2.
SL3.
L

Babyklasse tæver: Inky Gipsy Curi@s Jaden Cersei
Curias Fine Feature
Smilladalma’s Nellike

SL1. BEDSTE BABY.
SL2.
L.

Hvalpeklasse hanner: Skvå Luxury Item SL1. BEDSTE HVALP.

Juniorklasse hanner: Solbo’s Peno Av Zacco
Crazyspots Bright Side Of Life

EX1. 
VG2. 

Mellemklasse hanner: Curias Elliot; Edgar Jr. EX1. CK. BHK4. CERT

Åben klasse hanner: O’Talix’s Nice Norman By Totti EX1. 

Championklasse hanner: Spotnik’s Golden Globe For Oriana
Oriana’s Traceable Target
Lots Of Spots Bruce The Boss

EX1. CK. KLUBCERT. BHK1. BIR.
EX2. CK. BHK2.   
EX3. CK. BHK3.  

Juniorklasse tæver: Assiduitas La Floridita EX1.

Mellemklasse tæver: Curias Ecco Of Emma
Curias Entusiast For Ever

EX1. CK.
VG2. 

Åben klasse tæver: Curias You Can Call Me Candy
O’Talix’s Nice Nanny By Totti
Tre Falke’s Fanlight Fanny
Lots Of Spots Madame Marie

EX1. CK. BTK4. CERT. 
EX2. CK. 
VG3.  
VG4.

Championklasse tæver: Frihedens Prinsesse Phregne
Oriana’s Traceable Tudor Rose
O’talix’s Magic Mc.Luna
Crazyspots Athena

EX1. CK. KLUBCERT. BKT1. BIM..
EX2. CK. BTK2.
EX3. CK..
VG4.  

Veteranklasse tæver: Kernehuset’s Zitha EX1. CK. BTK3. BEDSTE VETERAN. 
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Top 10 hanner 2013

  1.  Lots Of Spots Bruce The Boss                  209
     MultiCH Bell-A-Mir´s Elegant Envoy – MultiCH Oriana´s Traceable Titania
     Ejer: Pia Jensen

  2.  Spotnik’s Golden Globe For Oriana           207
       Alpadirato Future Brand – Spotnik´s Coffee Cream
    Ejere: Helle Høie og Søren Jacobsen

  3.  Tre Falkes Finske Fidelius                              157
      Ottopojan Önskarlyckatill - MultiCH Frihedens Prinsesse Phrenge
     Ejere: Erik Winther Olsen og Erik C. Larsen

  4.  Crazyspots Aquilo                                          151
       Elaridge Celtic Warrior – Toot´s Counting On A Miracle
    Ejer: Lars Bjerre 

  5.  Oriana’s Traceable Target                                137
        Spotnik’s Special Selection - Paper Moon’s Countess Oriana
     Ejere: Mette Grüner Vindfeldt -Annemiek Morgan

  6.  Absolute Love Duke O’oriana&spotnik      136
       Spotnik’s Viking Victory – Albican’s Fidelia
    Ejere: Helle Høie og Søren Jacobsen

  7.  Spotdog’s Beat Box                                        126
       NORD CH Price-Spot`s AreYou Ready– SEU CH, DK CH Solbo`s Karisma
    Ejer: Cecilia Andersson, Sverige

  8.  Crazyspots Bright Side Of Life                         109
       Udarny Blues S Nevskih Ostrovov  – Toot’s Counting On A Miracle
    Ejer: Anke Heike Brüsshaver og Jens Møller Christensen

  9.  Curias Elliot; Edgar Jr.                            91
       Dalmo’s Educated Edgar – Curias You Can Call Me Candy
    Ejer: Charlotte Maag Jenvall

10. Anmadeke’s All Over The World                66
        Air Cruiser Emil of Royalspots - Lady Janis of the Three Turnips
     Ejer: C.A. Beeres-Kwast, Holland

 1.  Frihedens Prinsesse Phregne              205
  Bell-A-Mir´s Elegant Envoy - Danish Spots Ena Spotted Liberty
  Ejere: Erik Winther Olsen og Erik C. Larsen

 2.  O’talix’s Magic Mc.Luna                    201
  Toot´s Zanzibar - O´talix´s Knock Out Kawa By Vic
  Ejer: Mette Christensen

 3.  Kernehuset’s Zitha                             179
 T-Cart Obvious - Kernehuset’s Ronja
 Ejer: Mette Christensen

 4.  Lots Of Spots Madame Marie               143
  MultiCH Bell-A-Mir´s Elegant Envoy – MultiCH Oriana´s Traceable Titania
 Ejer: Mette Grüner Vindfeldt

 5.  Tre Falke’s Fanlight Fanny                              127
        Ottopojan Önskarlyckatill - MultiCH Frihedens Prinsesse Phrenge
 Ejere: Erik Winther Olsen og Erik C. Larsen

 5.   Dallise’s Living Love                                      127
 Predita’s Sparkling Star - Dallise’s Incredible Idea
 Ejer: Lise Kjølby

   7.  Aida                                          121
  MultiCH Spotnik´s Viking Victory – Oriana´s Remarkable Rodwina
  Ejer: Charlotte Linde Sørensen

 

 8. Offordale Sapphire                 104
  MultiCH Bell-A-Mir´s Elegant Envoy - ENG CH Offordale White Lady
  Ejer: Ejer:  Jenny Alexander, England 

 9.  Dallise’s Little Lady                                      97
 Perdita’s Sparkling Star – Dallise’s Incredible Idea
 Ejer: Helle Plougmann 

10.  Curias Enthusiast For Ever                    96
 Spotniks First Farao for Ormond  - Mellanmöllan Bright Pearl
 Ejer: Annika Nilsson, Sverige

Top 10 tæver 2013
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 1.  Mellanmöllan Hope Solo                                84
 Spotniks First Farao for Ormond  - Mellanmöllan Bright Pearl
 Ejer: Annika Nilsson, Sverige

  2.  Dallise’s Living Love                                      78
 Predita’s Sparkling Star - Dallise’s Incredible Idea
 Ejer: Lise Kjølby

  3.  Crazyspots Bright Side Of Life                    74
       Udarny Blues S Nevskih Ostrovov  – Toot’s Counting On A Miracle
    Ejere: Anke Heike Brüsshaver og Jens Møller Christensen

  4.  Curias Entusiast For Ever                         68
      Dalmo’s Educated Edgar  – Curias You Can Call Me Candy
    Ejer: Bente Skovlund Madsen

  5.  Dallise’s Little Lady                                     62
  Perdita’s Sparkling Star – Dallise’s Incredible Idea
  Ejer: Helle Plougmann

  6.  Kratskoven Enzo                                         56
     Jumping Jewel Of Old Stonewick - Bell-A-Mir’s Faitful Fiona
  Ejer: Deborah Albiero

  7.  Curias Elliot; Edgar Jr.                                45
       Dalmo’s Educated Edgar – Curias You Can Call Me Candy
    Ejer: Charlotte Maag Jenvall

  8.  Solbo’s Peno Av Zacco                            41
       Multi Ch. Bell-A-Mir’s Elegant Envoy – Ch. Spotnik’s Calling Card
    Ejer: Tina Meyer 

  9.  Absolem Vom Gramzower Kloster             38
       Troilus De Puech Barrayre – Suse vom Gramzower Kloster
    Ejere: Barbara & Harald Böttcher, Tyskland 

10.  Jilloc’s Belive It Or Not                       34
       Spotborne Contrdiction - Jilloc’s Xeed All Limits
    Ejer: Hildegunn Aak, Sverige

 

Top 10 Junior 2013
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Placeringen på top 10 listen beregnes efter hver udstilling, dog er kun de 7 bedste 
placeringer gældende (på Junior Top 10 tæller de 4 bedste placeringer).
Udstillinger, der tæller til top 10, er alle officielle udstillinger arrangeret af Dansk 
Kennel Klub eller Dansk Dalmatiner Klub, både nationale og internationale udstil-
linger tæller.
I tilfælde af at 2 eller flere hunde står lige i konkurrencen følger vi DKK´s regler. 
Se udstillingsreglement.
Skuer tæller ikke.

Præmiering         Points 
CK 4
EXCELLENT 7
VERY GOOD 4
GOOD 2
SUFFICIENT 1
DISQUALIFIED 0
CANNOT BE JUDGED 0
 
Nr. 1 i sin klasse med Excellent 8
Nr. 2 i sin klasse med Excellent 6
Nr. 3 i sin klasse med Excellent 4
Nr. 4 i sin klasse med Excellent 2
 
Nr. 1 i sin klasse med Very Good 4
Nr. 2 i sin klasse med Very Good 3
Nr. 3 i sin klasse med Very Good 2
Nr. 4 i sin klasse med Very Good 1
 
Nr. 1 i Bedst i Køn klasse 8
Nr. 2 i Bedst i Køn klasse 6
Nr. 3 i Bedst i Køn klasse 4
Nr. 4 i Bedst i Køn klasse 2
 
Bedst i racen (BIR) 6
Bedst i modsat køn (BIM) 4

Certifikat, CACIB og Res. CACIB giver ikke point.

Pointsystem til udstillings Top 10
gældende for 2013
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Akvitetssiden:

Dansk Dalmatiner Klub 
12. April 2014

National udstilling i Slagelse
Tilmeldingsfrist: 08.03.2014

Dommer: Charlotte Jenvall, DK.

Dansk Kennel Klub 
08. Februar 2014

International udstilling i Fredericia
Tilmeldingsfrist: 05.01.2014

Dommer: Erling Kjær Pedersen, DK.

Dansk Kennel Klub 
10. maj 2014

International udstilling i Roskilde
Tilmeldingsfrist: 06.04.2014

Dommer: Jurate Butkiene, LT..

Dansk Kennel Klub 
11. majr 2014

International udstilling i Roskilde Kval. Crufts
Tilmeldingsfrist: 06.04.2014

Dommer: L. De Ridder-Onghena, BE.

     Stilling til årets racevinder i Dansk Kennel Klub - DKKV13
Navn        Point 
  Spotdog’s Beat Box  15 
  Lots Of Spots Bruce The Boss  13 
  Offordale Sapphire  10 
  Spotnik’s Golden Globe For Oriana   9 
  O’talix’s Magic Mc.Luna  8 
  Frihedens Prinsesse Phregne  8 
  Kernehuset’s Zitha  8 
  Mellanmöllan Let’s Dance Salsa   6 
  Spotnik’s Grand Gala  5 
  Crazyspots Aquilo  3 
  Tre Falke’s Finske Fidelius  3 

39

Kennel Ravenhood ønsker alle en rigtig Glædelig Jul samt et Godt Nytår

Kennel Ravenhood v/Mette Grüner Vindfeldt,
M. Bechs Allé 69, 2650 Hvidovre - Tlf. 29 64 34 45

www.dalmatiner-ravenhood.dk

fKato (Frihedens Royal Ravindra), som vi desværre mistede sidste år 
Ejer: Kirsten Ottow
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Tilmelding til DDK udstillinger:
DKK har varslet prisstigninger for udstillinger i 2014. 

Priserne bliver som følger : 
1. hund : 360 kr
2. hund : 300 kr
3. hund og eft. : 250 kr
Hvalpeklasse : 250 kr
Dette med samme ejer.

Prisen for at  udstille i Dansk Dalmatiner Klub er den samme, da vi skal følge
DKK´s priser.
 
Man skal bruge HUNDEWEB til alle udstillinger i såvel DKK 
som DDK.

Vi har i bestyrelsen arbejdet en del med muligheden for i fremtiden at betale med 
betalingskort. Men det er desværre alt for dyrt !!!
Affødt af dette viser det sig, at det er en fordel for os alle hvis vi melder til alle 
udstillinger (DKK og DDK) via HUNDEWEB. Hvis man klikker ind på Dalmatinerklub-
bens hjemmeside og går ind under udstillinger, så er der allerede et link dertil.

Tilmeldingsfrist nye regler:
Vi har i bestyrelsen besluttet at følge DKK´s regler om tilmeldingsfrist til vores egne 
udstillinger.
Den “sædvanlige” tilmeldingsfrist er fortsat 5 uger før udstillingen.
Der er nu en “sidste tilmeldingsfrist” på 4 uger før udstillingen. Det koster et gebyr 
på 100 kr pr hund som ved DKK.
Der er ikke mulighed for at tilmelde efter “sidste tilmeldingsfrist” !

Det er stadig kun muligt at melde til udstillinger via HUNDEWEB.

Dally-Dollars
Dally-Dollars kan bruges det år, de er udkommet og to år 
frem. Herefter forældes de. Dvs. at de Dally-dollars, man » 
vinder » i år 2014, kan indløses i 2014 + 2015 + 2016 osv.
De lyseblå Dally-dollars der har været i omløb de seneste 
mange år, er ugyldige. 

DATO FRIST STED ARRANGØR/TYPE DOMMER
08.02.2014 05.01.2014 Fredericia DKK CACIB Erling Kjær Pedersen, DK.
12.04.2014 08.03.2014 Slagelse  DDK National  Charlotte Jenvall, DK.
10.05.2014 06.04.2014 Roskilde DKK CACIB  Jurate Butkiene, LT.
11.05.2014 06.04.2014 Roskilde DKK CACIB Kval. Crufts L. De Ridder-Onghena, BE.
18.05.2014  13.04.2014 Hedensted DKK Kreds 5 National Wesley McCrum, IR.
31.05.2014 26.04.2014 Fyn DDK National Klubudstilling  Åke Cronander, SE
21.06.2014 18.05.2014 Vejen DKK CACIB  Ferdinando Asnaghi, IT.
22.06.2014 18.05.2014 Vejen DKK CACIB  Kim Vigsø Nielsen, DK.
16.08.2014 13.07.2014 Bornholm  DKK CACIB  Eva Jönsson, SE. 
17.08.2014 13.07.2014 Bornholm  DKK CACIB  Göran Hallberger, SE.
20.09.2014 16.08.2014 Karlslunde  DDK National  Petra Rotsch, DE.
21.09.2014 17.08.2014 Hillerød DKK CACIB KBHV14  Vítor Manuel C. Veiga, PT. 
01.11.2014 28.09.2014 Herning DKK CACIB  John Muldoon, IE
02.11.2014 28.09.2014 Herning DKK CACIB DKV14  Colette Muldoon, IE.

Kommende udstillinger:
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DKK = Dansk Kennel Klub  - alle Cacib udstillinger er Internationale
DKK = Dansk Kennel Klub kredse - alle udstillinger er nationale
DDK = Dansk Dalmatiner Klub - alle udstillinger er nationale

Tilmeldingsfrist er 5 uger før udstillingen.
Tilmelding til Dansk Dalmatiner Klub: 
On-line via Dansk Kennel Klub’s hjemmeside (hundeweb)

Tilmelding til Dansk Kennel Klub’s internationale udstillinger 
On-line via Dansk Kennel Klub’s hjemmeside, ved at sende tilmeldingsblanketen, der findes i bladet »Hunden«,  eller 
rekvirer blanket på telefon 56 18 81 00

Tilmelding til Dansk Kennel Klub’s nationale udstillinger 
On-line via kredsenes hjemmeside, ved at sende tilmeldingsblanketen for kredsudstillingen, der findes i bladet 
»Hunden«,  eller rekvirer blanket hos kredsen

Udstillinger 2014:
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Priksager til salg:
Følgende Dalmatiner priksager kan købes gennem Dalmatiner klubben:

Bog om Dalmatiner:
Pris: 130 kr. + fragt
Kan bestilles på email: erik.c.larsen@mail.dk

Årbog 2009/2010 + 2011:
Pris: 125 kr. + fragt
Kan bestilles på email: erik.c.larsen@mail.dk38

Dalmatiner-paraply:
Pris: 75 kr. + fragt
Kan bestilles på email: erik.c.larsen@mail.dk

Dalmatiner-nøglering: 
Pris: 90 kr. + fragt
Kan bestilles på email: erik.c.larsen@mail.dk 39
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Infosider:
Dalmatinerklubbens bestyrelse og suppleanter:

Udstillingsansvarlig:
Niels Ørbæk
Dybvadsgyden 9
Holevad
5610 Assens
Tfl.: 21 63 01 04
Mail:  tussefryd@gmail.comE-mail: 

Suppleanter:
Helle Plougmann
Fuglevænget 3 , tv 
8500 Grenaa
Tlf.: 6054 1051
Mail: kenneluniquespots@gmail.com

Kaja Bisgaard
Kielshøj 3
DK-3520 Farum
Tlf.: 3510 9110
Mail: kaja@smilingdots.dk

Bente Skovlund Madsen
Vårgyvelvej 1 A
2690 Karslunde
Telefon: 46 15 01 02
E-mail: bsyins.m@kabelmail.dk

Bestyrelsesformand:
Lars Bjerre
Lærkevej 22
4200 Slagelse
Tlf.: 2420 0703
Mail: ryk.elefantens@gmail.com

Næstformand:
Søren Thanning Jacobsen
Blomsterengen 5
7080 Børkop

Kasserer:
Erik C. Larsen
Carl Feilbergs Vej 20
2000 Frederiksberg
Tlf.:  3887 2710
Mail:  erik.c.larsen@mail.dk

Sekretær & medlemssekretær:
Jens Møller Christensen
Kongshøj Alle 100
5300 Kerteminde
Tlf.: 5213 9453
Mail:  jensmollerchristensen@yahoo.dk

Annoncer:
Annoncer til bladet tilsendes redaktionen, 
betaling tilsendes kasseren, eller girokort 
afventes.

Annoncepriser:
 Medlem                   Ikke medlem 
1/1 side  250,-  350,- 
1/2 side  125,-  175,- 
1/4 side   75,-   100,-

Avlsanbefalinger vedr. 
ARDS: 
Dansk Dalmatiner Klub’s bestyrelse og Sund-
hedsudvalg anerkender A.R.D.S. hos dalma-
tineren som værende en letal, formodentlig 
autosomal, recessiv arvelig sygdom ved 
dobling på efterkommere efter finskopdræt-
tet O’Soul Escada. Det anbefales, at hunde 
efter kendte bærere kun parres med hinan-
den, såfremt sammenlagte antal generatio-
ner fra begge forældredyr til en kendt bærer 
er mere end 14 generationer. Hunde, som 
er 1. - 5. generation efter kendt bærer, bør 
ikke anvendes i avl efter 1.01.2005. 
Eksempel: Er tæven 6. generation efter en 
kendt bærer, skal hannen være minimum 8. 
generation efter kendt bærer. 
Sundhedsudvalget har udarbejdet en over-
sigt over hvilke hunde, som anses for sikre 
bærere. Som konsekvens af ovenstående, 
anbefales det ikke at importere/eksportere 
hunde under 7. generation fra kendt 
bærer:
- denne anbefaling gælder også ved brug 
af udenlandske avlspartnere.
 
Spørgsmål  rettes til: 
Søren Thanning Jacobsen
Telefon: 61 37 63 62

Dalmatineren:
Dansk Dalmatiner Klubs medlemsblad 
Dansk Dalmatiner Klubs medlemsblad udkom-
mer 4 gange om året, marts, juni, septem-
ber og december.

Hjemmeside:
www.dalmatinerklubben.dk
Oplysninger om DDK’s love og regler, hval-
peliste, udstillinger, udstillingsresultater og 
udstillingskritikker.

Dally-Dollars:
Man vil kun kunne bruge Dally-Dollars til 
køb af ting på udstillinger, hvor klubben har 
en stand eller, hvor AltTilHundOgKat har en 
stand.

Hvalpeanvisning:
Nye regler for hvalpeanvisning
I forlængelse af generalforsamling 2011 
og efter møde med DKK om ændring af 
avlsanbefalinger lempes klubbens regler for 
hvalpeanvisninger. Ændringerne har virkning 
per 1. januar 2013. 
De tidligere regler er nu reduceret til 9 mod 
tidligere 13: Bl.a. er kravet om, at ARDS 
anbefaling følges, bortfaldet som betingelse 
for optagelse på hvalpelisten. Hvad angår 
ARDS vil DDK i stedet overvåge udviklingen 
– og hvis der optræder ekstraordinært lave 
antal generationer, kan klubben gennem 
Dansk Kennel Klub pålægge overholdelse af 
en ”14 generationers model”. 

Nye regler

• 1 års uafbrudt medlemskab af Dansk 
Dalmatiner Klub umiddelbart forud 
for optagelse på hvalpeliste. Med-
lemskabet regnes fra betalingsdato

• Hvalpemoderen skal ved parring 
være fyldt mindst 2 år.
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Artikler og fotos: 
Materiale til bladet sendes til redaktøren. 
Deadline 10. februar 2014.  Alle fotos retur-
neres, hvis der medsendes en frankeret 
kuvert. Det er ønskværdigt at fotos sendes 
digitalt. 
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Høretest:
Høretest af hvalpe og voksne hunde foreta-
ges af dyrlæge Jan Birch på:
Odder Dyreklinik (syd for Århus) 
Banegårdsgade 24, 8300 Odder. 
Tlf. 86 54 47 00.
Her kan prisliste også rekvireres.
Bemærk! Man kan søge om tilskud til høre-
test på 200 kr. pr. individ (ved hvalpekuld 
ydes der tilskud for max. 8 hvalpe) Der ydes 
fuld godtgørelse ved test af døve hvalpe. 
Med hensyn til kuld, der skal over Store-
bæltsbroen, kan man søge om dækning af 
2 x broafgift, samkørsel med andre bør dog 
tilstræbes. Ansøgning om tilskud til høretest 
+ broafgift skal være kassereren i hænde 
senest 3 mdr. efter test.

Ind- og udmeldelse, 
adresse ændringer m.m.
Kontakt klubbens kasserer.

Nye champions:
Foto med oplysninger om hvor/hvornår og 
af hvilke dommere certifikater er opnået, 
samt hundens data sendes til redaktionen. 
Gratis for  danske medlemmer og udenland-
ske ejere, hvis hund er blevet dansk cham-
pion.

Nye importer:
Hvalpefoto med oplysninger om hundens 
navn og forældredyr, samt ejer og opdræt-
ter,  tilsendes redaktionen snarest efter 
import. Notits i bladet er i så fald gratis for 
medlemmer.  Hvis du ønsker flere oplysnin-
ger med notitsen: se priser for annoncer 
andetsteds i bladet.

• Hvalpemoderen må ved hvalpefødslen 
ikke være fyldt 8 år.

• Hvalpemoderen bør kun beholde 8 
hvalpe i et kuld, men må undtagelses-
vis beholde op til max. 10 hvalpe.

• Hvalpemoderen må højst have født 3 
kuld, incl. det kuld, som ønskes opta-
get på hvalpelisten.

• Et fjerde kuld kan optages på listen, 
hvis tæven i de 3 første kuld har fået 
max. 15 hvalpe.

• Mindst 1 af hvalpenes forældre skal 
være testet bilateralt hørende, d.v.s. 
hørende på begge ører. (Hvis begge 
avlsindivider er danskregistrerede, bør 
begge være høretestet).

• Alle hvalpe i opdrætterens seneste 
kuld er solgt med sundhedsattest. Alle 
hvalpe i kuld, som er optaget på hval-
pelisten, sælges med sundhedsattest.

• Kuldoplysningsskema returneres i 
udfyldt stand, når hvalpene er 8 – 16 
uger gamle – og senest inden opdræt-
terens næste kuld kan optages på 
hvalpelisten.

• Hvalpene står på hvalpelisten i 2 
måneder, derefter forlænges kun 
mod yderligere henvendelse med én 
måned ad gangen, dog max. indtil 
hvalpene er 7 måneder gamle.

Serviceydelser :
Følgende kan rekvireres hos 
Klubbens sundhedsudvalg:

o HD-resultater (Excel) 
o Oplysninger om hvalpekuld (Excel)-(ske-
maer fra årbogen i samlet form)
o ARDS - Oplysning om ARDS-bærere og 
ARDS-generation på konkrete hunde.
o Hvalpekøberskema - spørgeskema til 
potentielle hvalpekøbere. 
o Takt og Tone - Vejledning til opdrættere 
og hanhundeejere.

Sundhedsudvalget:
Stephan Laursen,  groenvang@get2net.dk
Søren Jacobsen, 61 37 63 62
Leif Greve Larsen

Årlig kontingent:
Enkeltmedlem: DKK 360,00
Husstandsmedlem: DKK 535,00
(dette er inkl. DKK 10,00 til sundhedskon-
toen)

DDK’s GIRO-konto nr.:401-1201
DDK’s Bank-konto nr.:1551-3138034763

Vedtaget på generalforsamlingen i 2011
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Udstillinger:
Dansk Kennel Klub: 
Tilmeldingsblanket rekvireres hos DKK, 
tlf. 56 18 81 00 eller på deres telefonser-
vice (tlf.svarer), 56 18 81 56, som er åben 
hele døgnet.
Dansk Dalmatiner Klub: Til udstillinger, 
som arrangeres  af DDK, 
Spørgsmål vedr. DDK-udstillinger rettes til:
Niels Ørbæk
telf: 21 63 01 04

Hvalpeliste:
Opdrættere, som ønsker hvalpe optaget på 
hvalpelisten, skal udfylde skema for hvalpe-
anvisning, som ses på klubbens hjemmeside 
eller rekvireres hos kassereren. Skemaet 
samt betaling på kr. 50,- sendes til kas-
sereren.
Hvalpekuldet slettes automatisk fra internet-
tet, når hvalpene er 2 måneder gamle,  med 
mindre andet er blevet meddelt DDK (kas-
sereren). Når sidste hvalp er solgt, skal dette 
straks meddeles kassereren.
Oplysninger samt betaling på kr. 50,- for 
hunde til omplacering sendes ligeledes til 
kassereren:
Jens Møller Christensen
telf: 52 13 94 53
e-mail:jensmollerchristensen@yahoo.dk
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Komo i julehumør
Ejere Familien Skriver, Århus

Alle læsere ønskes en rigtig glædelig Jul, samt et lyk-
kebringende Nytår.
Tak for billeder og historier gennem året der gik.


